
Tune skole 
Højen, Skolegade 10.  
-Lunden, Lundegårdshegnet 9 
-SFO, Lundegårdshegnet 11 
4030 Tune 
  
Tlf. 43 97 32 50 og 43 97 35 60 og SFO 43 97 35 75 
tuneskole@greve.dk 
Skolenummer 253006 
  
Referat den 30. september 2024 kl. 18.00 – 20.30 
  
Ordstyrer:  
  
Til stede:  
Forældre: Said, Jannick, Kenneth, Pernille, Morten, Michael, Benedicte, Peter, Camilla 
Medarbejdere: Kerry, Nanna 
Elever: Amalie 9. klasse – 8. klasse vælger en elev til SB i nær fremtid 
Ledelse: Morten V, Claus, Janne 
Foreningsliv: Pauli, Karina 
 
Afbud: Camilla, Amalie, Nanna 
  
Referent: Janne 
  

 
1. Åbent skolebestyrelsesmøde. 

 

2. Godkendelse af referat 
Tilføjelse til referatet 

Jeg ønsker at følgende mindretalsudtalelse tages med i referatets pkt. 5.a. 
Jeg mener, at det principielt er forældrenes ansvar at sørge for at deres børn ikke indtager 
overdrevne mængder læskedrikke eller andre meget sukkerholdige fødevarer. Jeg ser det 
ikke som skolens anliggende at detailregulere på dette område. Endvidere er det 
betænkeligt, at skoleledelsen på egen hånd valgte at lave denne ændring i 
ordensreglerne inden vedtagelse af skolebestyrelsen. 

 

3. Skolens arbejde med trivselsundersøgelsen 
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Skolens ledelse fremlægger på kommende møde deres beslutninger om, hvordan 
Tune Skole fremadrettet arbejder med datagrundlaget fra Trivselsmålingen, netop 
for at validere trivselsarbejdet.  
Trivselsundersøgelsen fra foråret 2024 er gennemgået. Undersøgelsens resultater 
skal bruges i det fremadrettede arbejde med elevernes trivsel. 
Set i forhold til det socioøkonomiske grundlag i Tune og lands- og 
kommunegennemsnit, så ligger vi pænt og forventeligt.  
 
Vi ønsker samlet set som skole at øge den procentdel af elever, som har en høj 
trivsel. Der vil i årgangs- og klasseteams blive arbejdet med udvalgte 
indsatsområder med henblik på at øge trivslen. Undersøgelsen er gennemført ved 
forudgående gennemgang af betydningen af spørgsmålene med eleverne for at 
sikre en høj validitet i undersøgelsens resultat. Målingen vil fremadrettet blive 
gennemgået på en trivselskonference som afsæt for det videre arbejdet med 
klassens trivsel.  
Udover trivselsmålingen arbejdes der løbende med elevers og klassers trivsel 
både internt på skolen og sammen med PPR (Pædagogisk psykologisk rådgivning).  
Når trivselsmålingen har været gennemgået med lærerne, meldes tilbage til 
skolebestyrelsen. 
 
Karaktergennemsnittet ligger forventeligt, men vi ønsker at løfte det generelle 
karaktergennemsnit, og sikre at alle elever går fra Tune Skole med minimum et 
gennemsnit på 2,0 i dansk og matematik. 
Matematik er et område, hvor vi ikke præsterer helt som ønsket. Forventningerne 
til eleverne i folkeskolen er øget nationalt i matematikfaget. Eleverne skal løse 
mere komplekse opgaver, og det kan være en del af forklaringen.  
 

 
4. Nyt fra skolen: 

a. Budgetforlig gennemgang 
Budgetforliget er gennemgået. Der er ført mange ressourcer til skolerne i 
kommunen. Det fremhæves, at skoler med underskud får eftergivet det 
underskud, de havde ved budgetopfølgning to i 2024.  
Det er fra byrådet lagt ud til skolebestyrelserne at finde besparelser for 5 millioner 
årligt hen over de næste tre år – i alt 15 millioner.  
Der tilføres betragtelige midler til specialundervisningsområdet. Desuden er der 
tilført midler til indkøb af bøger fra den nationale pulje, som alle kommuner er 
tildelt på baggrund af regeringens anbefalinger om skærmbrug.  
 



Tune Skole er fortsat tildelt midler renovering og bygning af udvidelsen af Tune 
Skole.  
Derudover ser Tune Skole det som meget positivt at det praksisnære PPR er 
kommet godt fra start.  
 

b. Beklædning for elever på 9. klassernes sidste skoledag 
Skolebestyrelsen ser det som en forældreopgave at tage dialogen med deres 
unge derhjemme omkring hvordan de ønsker at deres unge præsenterer sig 
udenfor huset. 

c. Skolebestyrelsens deltagelse på forældremøderne – kan det kortes af. Personalet 
synes, at der bliver for lidt tid efterfølgende til skole-hjem-samarbejdet. 
Lærerne udtrykker, at det er positivt, at skolebestyrelsen kommer ud og fortæller 
om bestyrelsens arbejde.  
Aftale i SB: Der afsættes tid på SB-møder inden forældremøderne for at udarbejde 
en fælles  

 

5. Skoleledelsen ønsker at få en dialog med skolebestyrelsen om ”Ny” Tune Skole -
Strategi, hvad kan forældrene forvente af Tune Skole og hvad kan Tune skole forvente af 
forældrene. 
 
Punktet rykkes til næste møde. 

 
6. Nyt fra skolebestyrelsen 

 

Skolebestyrelsen er inviteret til budgetgennemgang med politikerne omkring 
budgetforliget.  
Skolebestyrelsen er inviteret ind til gennemgang af den specialpædagogiske analyse og 
tildeling til specialundervisning. Den nye tildelingsmodel træder i kraft i 2025.  
Skolebestyrelserne på tværs af kommunen stiller sig positive overfor, at politikerne har 
lyttet til, at skoleområdet trængte til en økonomisk indsprøjtning. Dog stiller 
skolebestyrelserne kritiske overfor, at de skal være med til at finde besparelserne 
henover de næste år. Skolebestyrelserne har udarbejdet et fælles læserbrev omkring 
budgetforliget. Dette er udgivet i Sydkysten og vil blive lagt på aula.  
 

 
7. Nyt fra elevrådet 

Intet nyt fra elevrådet 



 
8. Lukket punkt 

 
 

9. Evt.  
Det skal sikres, at mailgruppen på skolebestyrelsen fungerer for alle.  
 
Skolepatruljen begynder forventeligt i ugerne efter efterårsferien. Når alle 
trafikforanstaltninger fungerer, vil skolepatruljen få gennemgang med en politibetjent fra 
politikredsen og kan herefter gå i gang med at patruljere.  
Skolebestyrelser rykkes fremadrettet til 17.30-20.00. 
Der arbejdes fortsat på belysning og gelænder på de nye bygninger, for at skabe 
sikkerhed i den mørke tid.  

 

 

Kommende punkter 

a. Jannick inviterer Klaus Jensen (formand for SBUU) og Morten Bøgelund Andersen 
(direktør) til et bestyrelsesmøde  

 

 


